Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012700049

Nº 19, quinta-feira, 27 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 2/2022

CITAÇÃO EDITALÍCIA EXTRAJUDICIAL. Processo nº 59510.000639/2019-04
Após realizadas sucessivas tentativas para localização da empresa INDUMAPAL

- Equipamentos Agrícolas Ltda ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.613.266/0001-23, sem
êxito, e estando seu representante legal JOSÉ ANTÔNIO CHIUMENTO em lugar incerto e
não sabido, não sendo possível notificá-los pessoalmente, a CODEVASF promove neste ato
a sua notificação por edital com vistas ao cumprimento da Resolução Regional nº 113 de
19 de abril de 2021, do Comitê de Gestão Executiva da CODEVASF - 1ª/SR, constante do
processo administrativo 59510.000639/2019-04, que estabeleceu a aplicação da penalidade
de multa nos termos do Art. 83 da Lei 13.303/2016, no valor de R$ 8.252,15 (oito mil,
duzentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos), correspondente a 2,7% sobre o valor
global do contrato nº 1.181.00/2018 (cujo objeto é o fornecimento de implementos
agrícolas destinados ao atendimento de demandas de vários municípios mineiros
localizados na área de atuação da 1ª Superintendência Regional, no estado de Minas
Gerais) - Edital nº 012/2017 - Pregão Eletrônico, por inexecução do objeto contratado. Fica
a referida empresa, ainda, suspensa de participar de licitação e impedida de contratar com
a CODEVASF pelo prazo de seis meses, segundo artigo 137 do RILC da CODEVASF. A
notificada deverá providenciar o pagamento do valor da multa no prazo máximo de 30
(trinta) dias consecutivos, contados da data desta publicação, e cientificada de que o não
pagamento ensejará a sua inscrição no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do
Setor Público Federal - CADIN e a cobrança judicial do débito. Para o pagamento da multa,
entrar em contato com a Unidade Regional de Finanças/Setor de Cobrança da 1ª
Superintendência Regional da CODEVASF, através do telefone (38) 2104-7888 ou endereço
eletrônico 1a.gra.ufn@codevasf.gov.br.

MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA
Superintendente

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 41/2021

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales
do São Francisco e Parnaíba - CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0014-40, torna público aos
interessados que o seu Comitê deGestão Executiva através da Resolução Regional n¨ 007
de 20/01/2022 adjudicou e homologou o objeto do Edital n¨ 41/2021 - Sistema de
Registrode Preços (SRP) - Execução dos serviços comuns de engenharia para revestimento
primário em estradas vicinais de municípios diversos, localizados na área de atuação da 2ª
Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia, à empresa MACHADO &
BARBOSA EMPREENDIMENTOS LTDA, CN PJ 18.153.367/0001-00, ITEM 01 com o valor de
R$ 1.828.960,00. Totalizando um Valor Global de R$ 1.828.960,00 (um milhão, oitocentos
e vinte e oito mil e novecentos e sessenta reais).

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações

(SIDEC - 26/01/2022) 195004-11201-2021NE521968

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 37/2021 - UASG 195004

Nº Processo: . A 2ª Superintendência Regional da Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - CODEVASF, CNPJ
00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que o seu Comitê deGestão Executiva
através da Resolução Regional n¨ 010 de 20/01/2022 adjudicou e homologou o objeto do
Edital n¨ 37/2021 - Licitação Eletrônica - Lei n¨ 13.303/2016 - Construção de 02 (dois)
Pátios para Múltiplos Usos, sendo: 01 (um) naComunidade de Lagoa de São João e 01 (um)
na Comunidade Boi Morto, e construção de 01 (um) Mercado no Distrito de Ubiraçaba,
todos no município de Brumado, no estado da Bahia, na área de abrangência da 2ª
Superintendência Regional da CODEVASF - às empresas: CONSTRUTORA BAHIANA A L M E I DA
LTDA, CNPJ n¨ 10.954.690/0001-71, LOTES 01 e 03, com os Valores de R$ 309.000,00 e R$
600.000,00 respectivamente: CONSTRUTORA SUDOESTE EIRELI, CNPJ n¨ 10.863.359/0001-
46, LOTE 02, com o Valor de R$ 308.500,00. Totalizando um Valor Global de R$
1.217.500,00 (um milhão, duzentos e dezessete mil e quinhentos reais).

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações

(SIDEC - 26/01/2022) 195004-11201-2021NE521968

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Processo: 59520.000784/2021-82-e. Espécie: Termo de Doação n.º 2.214.00/2021,
celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE CANÁPOLIS; CNPJ/MF
13.812.144/0001-94; Objeto: Reservatórios para água e outros; Valor R$ 48.114,50; DATA:
11.08.2021. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Reginaldo de
Souza Pereira - Prefeito.

Processo: 59520.001518/2021-77-e. Espécie: Termo de Doação n.º 2.393.00/2021, celebram
a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODE V A S F,
CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE BONITO; CNPJ/MF 16.245.375/0001-51;
Objeto: Carreta Agrícola; Valor R$ 13.839,98; DATA: 30.11.2021. Harley Xavier Nascimento
- Superintendente Regional da 2ª/SR e Reinan Cedro de Oliveira - Prefeito.

Processo: 59520.001418/2021-41-e. Espécie: Termo de Doação n.º 2.399.00/2021,
celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE AGRICULTO R ES ,
PECUARISTAS E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS - AAGRIEC; CNPJ/MF
36.156.134/0001-43; Objeto: Notebook e Tablet; Valor R$ 5.186,34; DATA: 08.12.2021.
Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Iracema da Cunha da
Câmara - Presidente.

Processo: 59520.001543/2021-51-e. Espécie: Termo de Doação n.º 2.405.00/2021,
celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DE JOVENS E AÇÃO SOCIAL DE
SANTANA; CNPJ/MF 03.870.213/0001-62; Objeto: Reservatórios para água; Valor R$
10.820,70; DATA: 29.11.2021. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da
2ª/SR e Elio de Jesus - Presidente.

Processo: 59520.001348/2021-21-e. Espécie: Termo de Doação n.º 2.411.00/2021,
celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES ORGÂNI CO S ;
CNPJ/MF 07.709.524/0001-03; Objeto: Tratorito e Batedeira de Cereais; Valor R$
71.166,00; DATA: 08.12.2021. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da
2ª/SR e José Sebastião Torres - Presidente.

Processo: 59520.001443/2021-24-e. Espécie: Termo de Doação n.º 2.414.00/2021, celebram a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEV A S F,
CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DOS PRODUTORES RURAIS
DE SURUBIM E PASSAGEM QUEIMADA; CNPJ/MF 10.340.824/0001-64; Objeto: Reservatórios
para água e outros; Valor R$ 36.885,84; DATA: 02.12.2021. Harley Xavier Nascimento -
Superintendente Regional da 2ª/SR e Joanilson Nunes Novais - Presidente.

Processo: 59520.001710/2021-63-e. Espécie: Termo de Doação n.º 2.503.00/2021,
celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE
UIRAPURU DO RIO GRANDE - ASPURG; CNPJ/MF 05.926.138/0001-30; Objeto: Grade
aradora e tubos de PVC; Valor R$ 18.410,00; DATA: 09.12.2021. Harley Xavier Nascimento
- Superintendente Regional da 2ª/SR e Ricardo Tsuyochio Barcellos Kitaoka - Presidente.

Processo: 59520.001436/2021-22-e. Espécie: Termo de Doação n.º 2.511.00/2021,
celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS
PRODUTORES RURAIS OLIVEIRA COM SEDE DA FAZENDA NOVA HORIZONTE MUNICÍPIO DE
LAPÃO; CNPJ/MF 43.375.257/0001-30; Objeto: Reservatórios para água; Valor R$ 5.070,00;
DATA: 10.12.2021. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e José
Roberto Oliveira dos Santos - Presidente.

Processo: 59520.001761/2021-95-e. Espécie: Termo de Doação n.º 2.540.00/2021,
celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS CANAVIEIROS E
ALAMBIQUEIROS DO OESTE DA BAHIA; CNPJ/MF 37.894.347/0001-35; Objeto: Tanque
reservatório e Mesa de escritório; Valor R$ 5.652,00; DATA: 20.12.2021. Harley Xavier
Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Sebastião José de Oliveira -
Presidente.

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro Preços - 3ª Superintendência Regional da CODEVASF - UASG -
195002, Processo nº : 59530.001709/2021-10. OBJETO: Constituição de Sistema de Registro
de Preços - SRP para o fornecimento, carga, transporte e descarga de Máquinas e
Implementos agrícolas para atendimento de diversas localidades, no âmbito da 3ª
Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado de Pernambuco. MODALIDADE:
PREGÃO SRP N.º 030/2021. FUNDAMENTO: Lei n.º 10.520, de 17/07/2002, do Decreto n.º
3.722, de 09/01/2001 alterado pelo Decreto 4.485/02, Decreto nº. 10.024 de 20/09/2019,
no Decreto nº 8.538/2015, da Lei Complementar n.º 123, de 14/12/2006, Decreto nº 7.892
de 23/01/2013, e, subsidiariamente, dos dispositivos da Lei n.º 13.303/2016 e suas
alterações posteriores. O Resultado foi publicado no Diário Oficial da União de 17.12.2021,
seção 3, página 55 e Homologado pelo Comitê de Gestão Executiva da 3ª SR, através da
Resolução Nº 673/2021. ASSINATURA: 17.01.2022. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
EMPRESAS: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
92.264.472/0001-70, para o item 1, pelo valor unitário de R$ 22.300,00 (vinte e dois mil e
trezentos reais) e valor total de R$ 7.805.000,00 (sete milhões, oitocentos e cinco mil
reais); MILLENIUM - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.258.235/0001-39, para o item 2, pelo valor unitário de R$ 16.400,00 (dezesseis mil e
quatrocentos reais) e valor total de R$ 5.740.000,00 (cinco milhões, setecentos e quarenta
mil reais); ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
10.303.297/0001-18, para o item 3, pelo valor unitário de R$ 25.450,00 (vinte e cinco mil,
quatrocentos e cinquenta reais) e valor total de R$ 8.907.500,00 (oito milhões, novecentos
e sete mil e quinhentos reais); AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
21.344.856/0001-54, para o item 4, pelo valor unitário de R$ 1.700,00 (hum mil e
setecentos reais) e valor total de R$ 595.000,00 (quinhentos e noventa e cinco mil reais),
para o item 5, pelo valor unitário de R$ 9.000,00 (nove mil reais) e valor total de
3.150.000,00 (três milhões, cento e cinquenta mil reais); AGROVETERINARIA RM EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.453.573/0001-24, para o item 6, pelo valor unitário de R$
4.900,00 (quatro mil e novecentos reais) e valor total de R$ 490.000,00 (quatrocentos e
noventa mil reais). As Atas encontram-se disponíveis na íntegra na CODEVASF/3ªSR e no
site http://www.codevasf.gov.br.

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: nº 59540.001983/2021-70. Espécie: Contrato representado pelas Notas de
Empenho nºs 2021NE541320 - 2021NE541321, celebrado entre a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0014-40 e a empresa PRIMAVIA Veículos Ltda, CNPJ nº 71.145.668/0003-37.
Ordem de Fornecimento nº 4.0294/2021, datada de 17/01/2022. OBJETO: Aquisição de 7
(sete) Veículo Furgão Pequeno - Marca: FIAT - Modelo: FIORINO Versão: ENDURANCE, Ano
Fabricação: 2021 - Veículo utilitário, 0 (zero) km, Ano/Modelo: 2021, cor branca, potência
mínima do motor de 85cv, transmissão manual mínima de 05 (cinco) marchas a frente e 01
(uma) à ré, capacidade de 2 passageiros, capacidade de carga mínima 650 kg,
bicombustível, carroceria tipo baú, fechada e com portas para acesso, rodas de aço com
dimensões mínimas de r-14, ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, tapetes de
borracha para o assoalho, protetor de cárter; capacidade mínima do tanque de gasolina 50
litros; airbag duplo frontal; capacidade mínima de cilindrada 1.4; sistema de freios ABS.
PRAZO: 210 (duzentos e dez) dias, a partir da data da O.F. emitida pela Codevasf. VALOR:
Valor unitário de R$ 111.281,00 (cento e onze mil, duzentos e oitenta e um reais),
perfazendo o valor total de R$ 778.967,00 (setecentos e setenta e oito mil, novecentos e
oitenta e sete reais). Data: 31/12/2021. ASSINA: Marcos Alves Filho - Superintendente
Regional da CODEVASF 4ª/SR.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2021

A CODEVASF comunica que a empresa CAMEL EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ 05.325.897/0001-47, sagrou-se vencedora do Edital SRP
29/2021, cujo objeto é a constituição de registro de preços para prestação de serviços de
recuperação de estradas vicinais com revestimento primário, em municípios da área de
atuação da Codevasf, no estado de Sergipe, pelo valor global de R$ 20.134.799,79.

MARCOS ALVES FILHO
Superintendente Regional

(SIDEC - 26/01/2022) 195003-11201-2021NE540068

EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: Processo nº 59540.001913/2021-11. Termo de Doação nº 4.007.00/2022, firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba/CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e o Município de Canindé de São
Francisco/SE, CNPJ nº 13 .120.225/0001 -23. OBJETO: Doação de 01 (um) Caminhão
Caçamba Novo (0 KM) CHASSI: 9536K8243NR036721 - COM CARROCERIA CAÇAMBA
BASCULANTE SOBRE CHASSI 10.000 M, PLACA - QMP 8I66 - Patrimônio 288.077-2, no valor
total de R$ $ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais). Fundamento legal no Art. 29,
inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DA ASSINATURA: 25/01/2022. ASSINAM: Marcos
Alves Filho/Superintendente Regional e Weldo Mariano de Souza/Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: Processo nº 59540.001835/2021-55. Termo de Doação nº 4.002.00/2022, firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba/CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e o Município de São Cristóvão/SE, CNPJ nº
13.128.855/0001-44OBJETO: Doação de 01 (um) Caminhão Pipa NOVO (0KM), Série VW,
17.190 CRM 4X2 ROB, Modelo: U36DE41, ANO/MOD: 2021/2022, COMB.: Diesel, CHASSI:
9536E8231NR036991 NRO. Motor:0156131A336130 COR: BRANCO GEADA RENAV.: 339262
POTENCIA: 186 OPC: 2JP 3F7 9AB 9NJ PESO LIQ: 4.670, Peso Bruto 16.000, DIST. EIXOS 4,80,
equipado com carroceria tanque pipa sobre CHASSI 9.000 LT, Tanque/Mecanismo
Operacional, PLACA: QMP 5I47, Tombamento nº 288.042-8, no valor de R$ 295.090,00
(duzentos e noventa e cinco mil e noventa reais). Fundamento legal no Art. 29, inciso XVII,
da Lei nº 13.303/2016. DATA DA ASSINATURA: 21/01/2022. ASSINAM: Marcos Alves
Filho/Superintendente Regional e Marcos Antônio de Azevedo Santana/Prefeito Municipal.